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جراحی رو ح ایرانی
 اگر در لاهه هم طرح دعوی کنند، ۲۰ سال طول 
می کشد. گفته اند آن منطقه مورداختلاف است و 
حل وفصل موضوع را به تعویق می اندازیم. اما در 
همان منطقه پیشنهاد کار اقتصادی مطرح و درآمد 
کسب می کنند. به این می گویند عقلانیت سیاسی و 
اقتصادی. ایران هراسی برای خیلی ها پول و درآمد 
دارد. الان کسی دنبال این نیست که برود سرزمین 
دیگری را بگیرد. سرزمین دیگری را گرفتن معنایش 
این است که بازارهایش را بگیرید؛ نه خاکش را. این 
است که در اصطلاح دقیق علوم انسانی، «پارادایم» 
ذهنی ما یک پارادایم قدیمی و سنتی است. پارادایم 

حکمرانی ما باید روی قدرت نرم متمرکز شود.
اگر ما می خواهیم ایران هراسی را از بین ببریم، 
باید منطق تعاملمان را در منطقه تغییر دهیم. 
بعد، اگر می خواهیم ایران قدرتمند شود، باید 
به قدرت آی تی و اقتصادی روی بیاوریم. قدرت 
آی تی و اقتصادی هم اگر فقط درون کشور باشد، 
فایده ای ندارد؛ چون در آن باید تعامل جهانی 
وجود داشته باشد. الان چند  ده هزار هندی در 
«سیلیکون ولی» و «سیاتل» آمریکا و صنعت 
آی تی آمریکا مستقر شده اند. بهترین ها را از هند 
می آورند. این برای خود هند هم بسیارمفید است. 
توانایی هسته ای هندوستان بر اساس تکنولوژی لیزر 
است. آمریکایی ها این فناوری را فقط به دو کشور 
در دنیا داده اند؛ یکی کانادا و دیگری هند. این هنر 
یک حاکمیت است. هم آخرین تکنولوژی هسته ای 
را از یکی می گیرد و هم هویت و حاکمیت و استقلال 
سیاسی خود را حفظ می کند، ضمنا روزبه روز هم 
قدرت ملی اش افزایش پیدا می کند. شناخت ما 
از جهان شناختی دقیق و کمّی نیست. آینده ایران 
در گرو قدرتمندشدن اقتصادی و تولید ثروت ملی 
است. اگر امکانات نباشد، کشور ضعیف می شود و 
متأسفانه بسیاری از کشورها در خاورمیانه علاقه مند 
به قدرتمندشدن ایران نیستند. در این آشفته بازار 
سیاست، ما باید داخل را قوی تر کنیم، شاخص های 
اقتصادی را بهبود بخشیم، نرخ اشتغال را بالا ببریم، 
محیط زیست را در میان اولویت ها قرار دهیم تا آنکه 
شاخص های اجتماعی و فرهنگی بهتر شوند. بهبود 
وضع اقتصادی و هارمونی اجتماعی و فرهنگی و 
اعتقادی به ارتقای پذیرش سیاست و مشروعیت 
منجر می شود. اصل داخل است و قدرتمندشدن 
داخل؛ هم امنیت می آورد و هم احترام بین المللی و 

هم رضایت مندی و امید شهروندان ایرانی.
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گفت وگوي تلفني
 رئیس جمهوري با  امیر قطر

ایسنا: حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن  �
روحانی روز پنجشنبه در تماس تلفنی امیر قطر 
با وی، ضمن ابراز تأسف از حوادث و درگیری های 
منطقه گفت: باید همه دست به دست هم دهیم تا 
درگیری و خون ریزی میان برادران مسلمان متوقف 
شود. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت همکاری 
کشورهای منطقه برای استقرار صلح و آرامش، ماه 
مبارک رمضان را ماه تقویت اخوت و دوستی میان 
مسلمانان دانست و ابراز امیدواری کرد درگیری ها و 
نزاع ها در سرزمین های اسلامی در ماه مبارک رمضان 
متوقف و هرچه سریع تر ثبات و آرامش جایگزین آن 
شود. رئیس جمهور با اشاره به گسترش تروریسم و 
فعالیت گروه های تروریستی در منطقه، اظهار کرد: 
همه کشورهای منطقه از مسئله تروریسم رنج 
می برند چراکه اقدامات گروه های تروریستی به نفع 
هیچ کدام از کشورهای منطقه نیست و سد و مانع 
بزرگی برای توسعه منطقه و تقویت روابط میان 

کشورهاست.
تبریک  پیام  های  در  رئیس جمهوری  همچنین 
به مناسبت  به سران کشورهای اسلامی  جداگانه ای 
حلول ماه مبارک رمضان، ابراز امیدواری کرده است 
که با تحکیم وحدت و مودت، امنیت و آرامش در 
میان امت اسلامی بیش از گذشته، گسترش یابد. 
حسن روحانی در این پیام ها تصریح کرده است: پیام 
ماه مبارک رمضان، رحمت و صلح، برادری و دوستی 
است؛ امیدوارم در این ماه خجسته با اتکا به تعالیم 
اسلام، بیش از گذشته شاهد تحکیم وحدت و مودت 
و گسترش امنیت و آرامش در میان امت اسلامی 
باشیم. روحانی با اشاره به اینکه در برهه کنونی 
که تروریسم و قتل بی گناهان، گسترش خشونت و 
افراطی گری، ایجاد تفرقه میان مسلمانان و ارائه 
تصویر نادرست و خشونت بار از اسلام و مسلمین، 
چالش های جدی روز جهان اسلام است، تأکید 
کرده است: ضرورت دارد بیش از هر زمان دیگری 
کشورهای اسلامی با همدلی و همکاری مضاعف، 
وحدت و اخوت دینی خویش را در راستای تحقق 
آرمان های متعالی دین مبین اسلام تقویت نمایند. 
رئیس جمهوری در پایان از خداوند متعال، سربلندی 
و نیک بختی دولت ها و ملت های کشورهای اسلامی 

را مسئلت کرده است.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:
تأخیر در انتشار گزارش حقوق بشر 

ارتباطی با مذاکرات ندارد
ایسنا: جان کربی، سخنگوی وزارت امور خارجه  �

آمریکا، در نشست خبری خود در واکنش به 
درخواست کمیته روابط خارجی سنا مبنی بر اینکه 
جان کری، وزیر امور خارجه این کشور، نباید برای 
دستیابی به یک توافق با ایران تا ضرب الاجل ۳۰ 
ژوئن، عجله کند، گفت: تمرکز ما همچنان روی ۳۰ 
ژوئن قرار دارد و وزیر امور خارجه تاکنون این رویکرد را 
تغییر نداده است. وی همچنان متعهد به حصول یک 
توافق هسته ای با ایران تا پایان ماه ژوئن است. کربی 
در پاسخ به سؤالی درباره علت تأخیر در ارائه گزارش 
حقوق بشر ایران و احتمال ارتباط آن با مذاکرات 
هسته ای، گفت: این موضوع هیچ ارتباطی با مذاکرات 
هسته ای با ایران ندارد. این یک تعبیر کاملا غلط است. 
ما قبول داریم که انتشار گزارش تأخیر داشته، اما انتظار 

می رود که در آینده نزدیک منتشر شود.

ادعای جدید دیوان محاسبات 
آمریکا علیه ایران

ایسنا: دیوان محاسبات آمریکا اعلام کرد  �
گزارش دهی نامناسب وزارت امور خارجه این کشور 
منجر به تأخیر در اجرای تحریم هایی شده است 
که به ادعای آنها به دلیل منع گسترش سلاح های 
کشتارجمعی در ایران، سوریه و کره شمالی طراحی 
شده اند. به گزارش اسپوتنیک، دیوان محاسبات 
آمریکا که یک نهاد نظارت و ارزیابی وابسته به 
کنگره محسوب می شود، با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد: پایبندنبودن وزارت امور خارجه به شرایط 
گزارش دهی، منجر به تأخیر در اجرای برخی 
تحریم های ایران، سوریه و کره شمالی شده است. 
در ادامه این بیانیه آمده است که پایبندنبودن وزارت 
امور خارجه آمریکا به دوره شش ماهه گزارش دهی 
مطابق آنچه واشنگتن آن  را «قانون منع گسترش 
تسلیحاتی ایران، سوریه و کره شمالی» می خواند، 
توانایی این نهاد برای کم کردن تأخیر در اعمال 
تحریم های مرتبط با این قانون را تضعیف کرده است.

ایران اتهامات بحرین را رد کرد
ایلنا: یک مقام آگاه در وزارت امور خارجه  �

کشورمان اتهام های مقام امنیتی بحرین به جمهوری 
اسلامی ایران را مردود دانست. یک مقام آگاه گفت: 
در چند سال گذشته ثابت شده فرافکنی و ایراد 
اتهام به سایرین از سوی مقامات بحرینی نه تنها 
مشکلات بحرین را حل نکرده، بلکه آن را پیچیده تر 
کرده است. این مقام آگاه به دولتمردان بحرینی 
توصیه کرد: به جای رویکردهای امنیتی و طایفه ای با 
اقدامات اعتمادآفرین، زمینه های لازم را برای انجام 
گفت وگوهای جدی فراهم کنند. مقامات بحرین در 
روزهای اخیر برای فرافکنی مدعی شده بودند یک 
محموله  قاچاق مواد منفجره به مقصد این کشور 

کشف کرده اند. 
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شرق: تغییر موضع ناگهانی ایالات متحده در مذاکرات 
هسته ای، ظاهرا چرخشی جدی در روند مذاکرات ایجاد 
کرده است. جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا، سه روز 
پیش گفت که فعالیت های گذشته ایران برای واشنگتن 
ملاک نیست و نگاه آنها به آینده است. او اطمینان 
داد که آینده بسیار مهم تر از کنکاش در گذشته است. 
به اعتقاد کری، «فعالیت های ایران در گذشته نیاز به 
بررسی دارد ولی تحریم ها پیش از رفع نگرانی های 
آژانس هم قابل برچیدن است». به فاصله کمی پس 
از این تغییر موضع، خبرگزاری رویترز گزارش داد که با 
وجود موانع در مذاکرات هسته ای ایران و گروه ۵+۱، 

شانس حصول یک توافق نهایی افزایش یافته است. 
درحالی که باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا، با 
چالشی برای ارائه هر توافق با ایران یک کنگره شکاک 
مواجه است، فرانسه نیز بر رویکرد سختگیرانه خود در 
مذاکرات هسته ای پافشاری می کند و ایران برای پرهیز 
از تعهدات بیشتر تلاش می کند. بااین حال با وجود این 
موانع و موانعی دیگر به نظر می آید که مذاکره کنندگان 
بیش از گذشته به حصول یک توافق تاریخی نزدیک 
شده باشند. به تازگی دیپلمات های نزدیک به مذاکرات 
به رویترز گفتند که شانس های دستیابی به توافق با 
توجه به اینکه وزیران امور خارجه ایران و گروه ۵+۱ 
هفته آینده به وین می روند تا وارد آخرین مرحله از این 

پروسه تقریبا دوساله شوند، بسیار بیشتر است. 
خوش بینی محتاطانه

به گزارش ایسنا، این دیپلمات ها با یک خوش بینی 
محتاطانه گفتند که پیشرفت  زیادی در حل مسائل 
مورد اختلاف حاصل نشده و فشار سیاسی زیادی بر 
هیأت های مذاکره کننده ایران و آمریکا برای پایان دادن 
به بیش از ۱۰ سال بن بست سیاسی میان ایران و غرب 
وجود دارد. یک مقام غربی ارشد به رویترز، گفت: 
نمی توانیم شکست مذاکرات را غیرمحتمل بدانیم، اما 
بیشتر به نظر می آید که به نتیجه می رسیم، البته نه تا 
پایان ۳۰ ژوئن بلکه در روزهای پس از آن. یک مقام 
غربی دیگر در گفت وگو با رویترز، تأکید کرد: از نظر من 
یک توافق حاصل خواهد شد چون اصلی ترین بازیگران 

در این مذاکرات به آن نیاز دارند. 
این دیپلمات ها همچنین اذعان کردند که این مسائل 
حل نشده می تواند به بروز برخی مشکلات و تأخیرهایی 
منجر شود، بااین حال تمایل زیادی برای سازش وجود 
دارد. یکی از مذاکره کنندگان پیشین گروه ۱+۵ به رویترز 
گفت که شانس دستیابی به توافق ۶۰ به ۴۰ است. 
همچنین یک مقام ارشد ایرانی در این باره گفت: توافق 
به دست خواهد آمد. آمریکایی ها بیشتر از ما خواهان 
این توافق هسته ای هستند و این توافق به هر دو کشور 
کمک خواهد کرد. او شانس حصول این توافق را ۷۰ 

درصد توصیف کرد. 

برخی کارشناسان آمریکایی نیز سخنان جان کری 
را مبنی بر عدم اهمیت فعالیت های گذشته ایران 
به چالش کشیده اند. به گزارش ایرنا، دیوید آلبرایت، 
رئیس مؤسسه علوم و امنیت بین الملل، سخنان کری 
را تضعیف موضع قبلی آمریکا یا حداقل پیش درآمدی 
برای تضعیف آن در آینده می بیند. آلبرایت گفت: اگر 
دولت آمریکا این قدر درباره برنامه های ایران می داند، 
باید جزئیات آن را منتشر کند؛ مثل اسامی، تاریخ، 

فعالیت ها و مکان ها. 
رسانه های آمریکایی  می گویند برچیدن تحریم ها 
و میزان دسترسی بازرسان آژانس همچنان دو 
موضوع حل نشده در مذاکرات است ولی ایران 
«جدول هم زمانی» را یکی از پرانتز های باز متن توافق 
جامع اعلام کرده است. رابرت آینهورن، عضو تیم 
مذاکره کننده آمریکا، تا سال۲۰۱۳ ، در تازه ترین مقاله 
خود نوشت: علاوه بر موضوعات مهم و شاخص، 
مذاکره باید درباره بخش قابل ملاحظه ای از جزئیات 

فنی هم به توافق منجر شود. او گفت که ۱+۵ سه 
ضمیمه طولانی فنی در کنار متن توافق اصلی سیاسی 
پیشنهاد کرده که ایرانی ها تاکنون در قبال آن مقاومت 
کرده اند با این استدلال که جزئیات در کنار اجرای توافق 
اصلی قابل انجام است. بااین حال ۱+۵ به ویژه آمریکا 
اصرار دارد که جزئیات ثبت شود تا اجرای توافق بعدا با 
مشکل روبه رو نشود. ایران و گروه ۱+۵ که نزدیک به دو 
سال است در حال ادامه این مذاکرات جدی و پیچیده 
هستند، در اوایل ماه آوریل به یک چارچوب کلی برای 
توافق نهایی دست یافتند، اما اختلافات اصلی شامل 
راستی آزمایی برنامه هسته ای ایران برای اطمینان 
از صلح آمیزبودن آن و جدول زمانی لغو تحریم ها 
حل نشده باقی ماند. حصول یک توافق هسته ای 
به لحاظ سیاسی برای رئیس جمهور آمریکا و حسن 
روحانی، همتای ایرانی اش، ضروری است با توجه به 
اینکه روند مذاکرات صلح فلسطین - اسرائیل مدتی 
است متوقف شده و جنگ عراق و سوریه ادامه دارد. 

توافق با ایران بعد از کوبا که دیگر دشمن قدیمی آمریکا 
محسوب می شود، می تواند جزء دستاوردهای اوباما در 
عرصه سیاست خارجی در طول ریاست جمهوری اش 
باشد. به گزارش رویترز، دستیابی به توافق هسته ای 
برای حسن روحانی نیز بسیار حائزاهمیت است چون 
شکست این مذاکرات می تواند به تضعیف سیاسی وی 
منجر شود. هرچند هیچ یک از این دو رئیس جمهور؛ 
یعنی روحانی و اوباما نمی توانند امتیاز زیادی بدهند، 
بااین حال باید برای دست یافتن به یک توافق سازش 

کنند. نشانه های سازش در حال آشکار شدن است. 
از سوی دیگر جان کری، وزیر امور خارجه 
آمریکا، هفته گذشته نشان داد که واشنگتن در حال 
دست کشیدن از اصرارهای گذشته اش برای حل کامل 
تحقیقات آژانس درباره آنچه وجود ابعاد نظامی 
احتمالی در برنامه هسته ای گذشته ایران می خواند 
است. او در یک کنفرانس خبری گفت: ما روی توضیح 
ایران درباره آنچه در یک مقطع زمانی یا زمانی دیگر 
انجام داده متمرکز نیستیم. این در حالی است که 
مقامات آمریکایی پیش از این تأکید داشتند ایران باید 
به تمام سؤالات آژانس پاسخ دهد و کاهش تحریم ها 

منوط به این مسئله است. 
معاونان همچنان پشت میز

روز جمعه ۲۹ خرداد، ایرنا خبر داد که معاونان 
برای  وین  در   ۵+۱ کشورهای  خارجه  وزیران 
هماهنگ کردن مواضع در مذاکره با ایران نشستی 
تشکیل داده اند. پس از پایان نشست داخلی معاونان 
وزیران خارجه کشورهای ۱+۵، سیدعباس عراقچی و 
مجید تخت روانچی نشست هماهنگی با هلگا اشمید 
برای تنظیم برنامه ها و مذاکرات آینده برگزار کردند. 
معاونان وزیران خارجه انگلیس، آلمان، فرانسه، چین، 
روسیه و آمریکا که از روز پنجشنبه به وین رفته اند، 
صبح جمعه نشستی داخلی برای هماهنگ کردن 

مواضع خود برگزار کردند. 
امیدواری روس ها

به گزارش اسپوتنیک، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر 
امور خارجه روسیه، گفت: نشست میان وزیران خارجه 
ایران و گروه ۱+۵ از ۲۵ ژوئن به بعد برگزار خواهد شد و 
روز دقیق آن به زودی اعلام می شود. مذاکره کننده ارشد 
هسته ای روسیه گفت: مشکلات کمتری در این دور از 
مذاکرات وجود دارد و دستیابی به توافق تا ضرب الاجل 
۳۰ ژوئن امکان پذیر است. ریابکوف افزود: ما خواهان 
تمدید بلندمدت مذاکرات نیستیم. روسیه می داند که 
برخی سیاست مداران از کشورهای درگیر در مذاکرات 
هسته ای تنها با انتقاد از پیشرفت  وارد رایزنی ها می شوند. 
او تأکید کرد: ما از خواست مقامات ایرانی برای تمرکز 
روی موضوع به جای ادامه زورآزمایی میان هیأت های 

مذاکره کننده که کاری زمان بر است، حمایت می کنیم.

رویترز: شانس دستیابی به توافق هسته ای افزایش یافته است

مذاکره روی دور تند

پس از پایان جنگ سرد، نگرانی های جامعه 
جهانی درباره اشاعه سلاح های هسته ای در جهان 
و احتمال قاچاق مواد و فناوری های غنی سازی 
و بازفراوری توسط گروه های غیردولتی، تلاش 
جدی برای اتخاذ اقدامات مؤثر بین المللی را 
به دنبال داشت. در این رابطه، کشورهای هسته ای 
برخوردار از قدرت سیاسی، نظامی و اقتصادی، 
تصمیم گرفتند ضمن حفظ انحصار هسته ای، 
دست به تشکیل بانک جهانی سوخت با هدف 
تضمین عرضه بین المللی سوخت هسته ای به 

کشورهای فاقد چرخه سوخت بزنند.
اکنون براساس گزارش رسانه های خارجی، 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
قرارداد همکاری ای با قزاقستان مبنی بر تأسیس 
بانک اورانیوم کم غنی شده امضا کرده است. این 
بانک اورانیوم پس از تأسیس متعلق به آژانس 
بین المللی انرژی اتمی خواهد بود، اما توسط 
قزاقستان گردانده می شود. اورانیوم غنی شده با 
درصد پایین (LEU) این بانک در دسترس همه 
کشورهای عضو آژانس خواهد بود. اعضای 
آژانس می توانند برای ساخت سوخت مورد 
نیاز رآکتور هسته ای به منظور انجام مصارف 
صلح آمیز هسته ای، درصورتی که نتوانند اورانیوم 
(LEU) مورد نیاز خود را در بازار جهانی تهیه 
کنند، از اورانیوم موجود در این بانک استفاده کنند.
تشکیل بانک سوخت، موضوع جدیدی نیست و از 
ابتدای تشکیل آژانس بین المللی انرژی اتمی، این 
موضوع بحث برانگیز بوده است. از سال ۲۰۰۳ با 
طرح موضوع هسته ای ایران، کشورهای هسته ای 
برای ممانعت از حرکت ایران و دیگر کشورهای 
درحال توسعه به سمت غنی سازی، پیشنهاد 
تأسیس بانک سوخت را بار دیگر مطرح کردند، 
اما این پیشنهاد خیلی زود با واکنش کشورهای 
عضو گروه نم، ۷۷ و چین در آژانس روبه رو شد. 
این کشورها تأکید داشتند هرگونه پیشنهادی که 
به آژانس ارائه می شود باید مطابق با اساسنامه 
آژانس باشد و به حقوق انکارناپذیر کشورهای 
عضو خدشه ای وارد نکند.به گزارش ایسنا، مکان 
این بانک نیز از دیگر موضوعات اختلاف بوده 
است و از آنجایی که کشورهای اروپایی و آمریکا 
و روسیه بر سر آن به تفاهم نرسیدند، درنهایت 
رأی به قزاقستان داده شد. قزاقستان ازجمله 
کشورهایی است که ذخایر غنی اورانیوم دارد. 
شورای حکام توافق ترانزیتی را نیز با دولت 
روسیه امضا کرده است و براساس آن حمل ونقل 
سوخت هسته ای تولید و نگهداری شده در بانک 
سوخت قزاقستان از طریق خاک این کشور 
انجام می شود. شورای حکام آژانس درخواست 

عملیاتی کردن بانک سوخت هسته ای را در سوم 
دسامبر ۲۰۱۰ تصویب کرده بود. قزاقستان در 
جولای ۲۰۱۱ پیشنهاد میزبانی از این بانک سوخت 
را مطرح کرد و از آن زمان، در حال گفت وگو با 

آژانس درباره جزئیات این پروژه بود.
استقبال مشروط ایران

رضا نجفی، نماینده دائم ایران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، درباره ایجاد بانک 
سوخت در قزاقستان با مالکیت آژانس، در 
نشست اخیر شورای حکام گفت: عملیاتی شدن 
بانک اورانیوم با غنای پایین از سوی آژانس باید به 
طور کامل با حق لایتجزای تمام کشورهای عضو 
طبق معاهده ان پی تی مبنی بر گسترش تحقیق، 
تولید و استفاده از انرژی هسته ای برای اهداف 
صلح آمیز سازگاری داشته باشد و همچنین با 
اساسنامه آژانس هم مطابق باشد. او تأکید کرد 
«در این شرایط نباید حقوق کشورهای عضو 
شامل پایه ریزی یا توسعه ظرفیت تولیدشان در 
چرخه سوخت هسته ای به دلیل تأسیس بانک 
اورانیوم با غنای پایین آژانس، تضعیف شود». 
نجفی گفت: قابلیت استفاده از بانک اورانیوم 
با غنای پایین آژانس، نباید به عنوان ابزاری 
برای دلسردکردن کشورهای عضو از توسعه 
و گسترش ظرفیت های شان در زمینه چرخه 
سوخت هسته ای استفاده شود و مانعی برای 
تحقیق و توسعه و همکاری های بین المللی در 
زمینه فعالیت های هسته ای صلح آمیز باشد. او 
خاطرنشان کرد: انتظار می رود این بانک به گونه ای 
شفاف و بدون هرگونه تبعیض، اورانیوم با غنای 
پایین را به کشورها عرضه کند و با تصمیماتی 
با انگیزه های سیاسی برای محروم کردن یکی از 
کشورهای عضو از دریافت اورانیوم با غنای پایین 
از طریق توافق های جامع پادمانی مخالفت کند، 
چون در غیراین صورت اعتماد به اعتبار آژانس 
و دیگر ابتکار عمل های این چنینی از بین خواهد 

رفت.
نماینده ایران در آژانس گفت: کشورهای 
عضو که به طور داوطلبانه به بانک اورانیوم با 
غنای پایین آژانس، کمک مالی می کنند، نباید 
هیچ قدرتی برای نفوذ در روند اتخاذ تصمیمات 
مرتبط با بانک داشته باشند و تصمیمی که 
از این بخشش ها ناشی شده است، نباید اجرا 
شود. علاوه براین کمک های مالی از سوی منابع 
غیردولتی باید با مشورت تمام کشورهای عضو 
انجام گیرد. در صورت موافقت این امر نباید 
شرایطی را برای نفوذ خارجی بر عملکرد آژانس 
ایجاد کند، چون استقلال، اعتبار و درستی عملکرد 

آژانس را به خطر می اندازد.

تأسیس بانک سوخت هسته اى
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بازگشت ظریف به اروپا
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، رایزنی های هسته ای خود را از دوشنبه در اروپا آغاز می کند؛ دیدار با 
فدریکا موگرینی، وزیران خارجه انگلیس، فرانسه و آلمان و شاید آمریکا. مکان دیدار ظریف با اروپاییان تا ظهر 
شنبه مشخص می شود؛ شهری از میان ژنو، بروکسل و لوکزامبورگ. وزیر امور خارجه در اروپا و در کنار معاونانش 
که از چهارشنبه گذشته تاکنون سرگرم مذاکره در وین هستند، خواهد ماند و شاید اواخر هفته با جان کری همتای 
آمریکایی خود دیدار داشته باشد. دیدار با کری هنوز قطعی نشده است. تنها نکته ای که قطعی است آن است که 

ظریف به ایران بازمی گردد و مذاکرات را از تهران دنبال خواهد کرد. 


